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Karate Schule OTOMO Zittau e.V. 

BEITRAGSORDNUNG 

§ 1 Grundsätze 

1. Diese Ordnung ist nicht Bestandteil der Satzung, bezieht sich jedoch auf § 10 Abs. 2 der 

Satzung. Sie regelt die Beitragsverpflichtungen der Mitglieder sowie die Gebühren und 

Umlagen. Sie kann nur von der Mitgliederversammlung geändert und beschlossen werden. 

§ 2 Beschlüsse 

1. Die Mitgliederversammlung beschließt die Höhe des Beitrags, der Aufnahmegebühr und der 

Umlagen. Der Vorstand legt die Gebühren fest. 

2. Die festgesetzten Beiträge werden zum 1. Januar des folgenden Jahres erhoben, in dem der 

Beschluss gefasst wurde. Durch Beschluss der Mitgliederversammlung kann auch ein anderer 

Termin festgelegt werden. 

§ 3 Beiträge 

A  Verein 

Beitragsklasse Mitgliederstatus 
Beitrag in EUR 

pro Monat 

I Erwachsene über 18 Jahre vollbeschäftigt 17,00 

II Kinder bis 14 Jahre 12,00 

III Jugendliche ab 15 Jahre 14,00 

IV Azubis, Studenten, Arbeitslose, Rentner 14,00 

V Familienmitglied erwachsen 14,00 

VI Familienmitglied Kind 12,00 

VII Zweites Kind oder mehr Kinder 10,00 

VIII Fördermitglieder (Mindestbetrag) 10,00 

1. Für die Beitragshöhe ist der am Fälligkeitstag bestehende Mitgliederstatus maßgebend. 

2. Beitragsrelevante Änderungen der persönlichen Angaben sind schnellstmöglich 

mitzuteilen.  

3. Der Mitgliedsbeitrag enthält die Beiträge für die Sportversicherung des 

Landessportbundes. 

4. Der Mitgliedsbeitrag enthält nicht den Jahresbeitrag an den Dach- und Fachverband 

Deutscher Karateverband e.V. oder anderer Dachverbände 

5. Der Mitgliedsbeitrag wird im SEPA-Lastschriftverfahren monatlich eingezogen. 

Bareinzahlungen sind nur in Ausnahmefällen möglich und sind auf das Konto des Vereines 

einzuzahlen.  
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B  Fachverband Deutscher Karateverband e.V. 

1. Der Beitrag beträgt für Erwachsene 23,00 € und für Kinder/Jugendliche 18,00 € und ist 

einmal pro Jahr fällig. 

§ 4 Gebühren 

2. Für Neuanmeldung zum Deutschen Karateverband e.V. wird eine einmalige Gebühr von 

10,00 € fällig (Mitgliedsausweis). 

3. Für Prüfungen im Deutschen Karateverband e.V. wird für Kyu-Prüfungen eine Gebühr von 

12,00 €/Prüfung fällig (Prüfungsmarke). 

4. Nutzungs- und Leihgebühren werden bei Erfordernis festgelegt. 

5. Für zusätzliche Sportangebote (Kurse, Programme usw.) können gesonderte Gebühren 

erhoben werden, die im Einzelnen festzulegen sind. 

§ 5 Umlagen 

1. Umlagen sind in besonderen Fällen zur Realisierung vereinsgebundener Vorhaben (z.B. 

größere Bauvorhaben) möglich. Sie bedürfen in jedem Fall der Zustimmung der 

Mitgliederversammlung. 

§ 6 Vereinskonto 

1. Das Vereinskonto (DE93 8505 0100 3000 2052 32) wird bei der Sparkasse Oberlausitz-

Niederschlesien (WELADED1GRL) geführt. 

2. Überweisungen auf andere Konten sind nicht zulässig und werden nicht als Zahlungen 

anerkannt. 

§ 7 Vereinsaustritt 

1. Die Kündigung der Mitgliedschaft ist monatlich möglich. 

2. Sie bedarf der Schriftform. 

3. Erfolgt die Kündigung bis zum 15. Kalendertag des laufenden Monats wird der Beitragseinzug 

zum Folgemonat eingestellt. Erfolgt die Kündigung nach dem 15. Kalendertag wird der 

Beitragseinzug erst zum übernächsten Monat eingestellt. 

 

 

Die Beitrags- und Gebührenordnung wurde mit den Änderungen in den §§ 1, 3, 4 und 6 von der 

Mitgliederversammlung am 10. März 2023 beschlossen. 


